

Handläggare

Clara Glipe
Telefon: 085080933608-508 093
36

Till

Norrmalms stadsdelsnämnd
2019-12-19

Nyårsfirande 2019/2020 på Slottskajen

Förslag till beslut

Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att bidra till genomförandet av nyårsfirandet inom ramen för nämndens budget 2019 med maximalt 0,15 mkr.

Sammanfattning

Sedan 2008 genomför Stockholms stad ett nyårsfirande i samarbete med polisen, trafikförvaltningen vid Region Stockholm och Storstockholms brandförsvaret. Evenemanget bygger på ett nära samarbete mellan berörda parter. Syftet med firandet är att skapa en lugn och trygg zon och minska bruket av privata fyrverkerier.

Nyårsfirandet 2019/2020 ska ske inom Norrmalms och Södermalms stadsdelsområden på Slottskajen med Kungliga slottet i bakgrunden. Skådespelet beskådas av besökare på Gustav Adolfs torg och Norrbro, bron som går mellan Gamla stan och Norrmalms stadsdelsområde.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bidrar till att genomföra nyårsfirandet. Finansieringen får ske inom ramen för nämndens budget 2019 och maximalt uppgå till 0,15 mkr.

Då förra årets nyhetsfirande besöktes av färre ungdomar än vad som uppskattats bedömer förvaltningen att det inte finns något behov av närvaro av fältassistenter vid årets nyårsfirande.

Bakgrund

Sedan 2008 genomför Stockholms stad ett nyårsfirande i samarbete med polisen, trafikförvaltningen vid Region Stockholm och Storstockholms brandförsvaret. Evenemanget bygger på ett nära samarbete mellan berörda parter. Syftet med firandet är att skapa en lugn och trygg zon och minska bruket av privata fyrverkerier samt att uppnå en lugn och jämn beläggning i kollektivtrafiken. Firandet har även ett trygghetsskapande syfte då man erbjuder en trygg zon för nyårsfirandet.

Fram till nyårsfirande 2015/2016 genomfördes firandet vid Slussen och Södermalms stadsdelsnämnd hade i uppdrag att bidra till firandet.

På grund av ombyggnationer vid Slussen flyttades nyårsfirandet 2016/2017 till Skeppsbron, Slottet, Blasieholmen och Skeppsholmen och även där ägde nyårsfirandet 2018/2019 rum. Flytten har medfört att Norrmalms stadsdelsnämnd likväl som Södermalms stadsdelsnämnd ska bidra till nyårsfirandet.

Inför årets nyårsfirande har arrangörerna arbetat fram ett nytt koncept där besökarna bjuds in till ett intensivt musikfyrverkeri med Slottskajen som skådeplats och med Kungliga slottet som bakgrund.

Arrangemanget bedöms bli bättre ur både miljö- och bullersynpunkt samtidigt som upplevelsen centreras, vilket gör att trafikavstängningarna blir färre och mindre. Besökare kommer att beskåda fyrverkeriet bäst från Gustav Adolfs torg och Norrbro, bron som går mellan Gamla stan och Norrmalms stadsdelsområde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för administration och prevention.

Ärendet

Kulturförvaltningens evenemangsavdelning planerar och arrangerar nyårsfirande 2019/2020. Samverkan sker med polis, Storstockholms brandförsvaret, trafikförvaltningen vid Region Stockholm samt Södermalms och Norrmalms stadsdelsförvaltningar.

Stadsdelsnämnderna föreslås bidra till att genomföra nyårsfirandet med 0,15 mkr vardera.

Polisen och räddningstjänsten ansvarar för sina respektive insatser under nyårsnatten och trafikförvaltningen i Region Stockholm ansvarar för att anpassa kollektivtrafiken så att den fungerar så smidigt som möjligt med hänsyn till de avspärrningar som görs för att öka säkerheten i området.

Norrmalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
10430 Stockholm
Växel 08-508 090 00
Fax 08-508 09 099
norrmalm@stockholm.se
stockholm.se

Inför förra årets nyårsfirande vid Skeppsbron och Skeppsholmen uppskattades arrangemanget besökas av ett större antal ungdomar och staden arbetade utifrån att ha en hög närvaro av fältassistenter som skulle bemöta och ta hand om ungdomarna vid behov. Men antalet ungdomar på plats blev inte alls lika stort som först

uppskattats. Behovet av fältassistenter på plats uppfattades inte så stort då besökarna i huvudsak var barnfamiljer och antalet ungdomar var få.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bidrar till att genomföra nyårsfirandet. Finansieringen sker inom ramen för nämndens budget 2019 och ska maximalt uppgå till 0,15 mnkr.

Utifrån erfarenheterna från förra årets nyårsfirande, som mestadels besöktes av barnfamiljer och att antalet ungdomar var mycket färre än vad som först uppskattats, bedömer förvaltningen att det inte finns något behov att ha närvaro av fältassistenter vid årets nyårsfirande.

Susanna Halldin Olsson
stadsdelsdirektör

Maria Härenstam
avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, stadsdelsdirektör	2019-12-04
Maria Härenstam, avdelningschef	2019-12-03